
6998 7 abril 1976  B. O. del E.—Núm. 84

Número 
do vacantes

Localidad Condiciones indispensables o/y méritos preferentes

< > O ANTES EN EL MINISTERIO DE INFORMACION Y TURISMO

1 AA-Vitoria. — Para todas las plazas convocadas se considerará mérito preferente estar prestando
1 AV-Avila. servicios actualmente en el Ministerio de Información y Turismo.
2 BN-Barcelona.

1

CA-Ceuta.

1

GE-Gerona.
8 MD-Madrid. /

1

.MA-Melilla.
1 NA-Pamplona.

1

VL-Valencia.
1 VA-Valladolid.

VACANTES EN EL MINISTERIO DE LA VIVIENDA

i BL-Palma de Mallorca.
4 BN-Barcelona. — Para todas las plazas convocadas se considerará mérito preferente haber ingresado por
1 CC-Cáceres. oposición libre o restringida y para las plazas de Madrid, además, estar prestando
i CH-Ciudad Real. servicios actualmente en el Ministerio de la Vivienda.
6 MD-Madrid. — En las plazas de Barcelona y Madrid, los interesados' tendrán prolongación de jornada.
i SG-Segovia.

MINISTERIO
DE ASUNTOS EXTERIORES

7330 RESOLUCION de la Subsecretaría por la que se 
hace pública la relación de admitidos y excluidos al 
concurso convocado por Orden de 28 de diciembre 
de 1975 para la provisión de una plaza no escala- 
fonada de Cajista de la Imprenta de este Minis­
terio.

Excmo. Sr.: De conformidad con lo prevenido en la nor­
ma 3.a de la Orden de 28 de diciembre de 1975 («Boletín Oficial 
del Estado» de 23 de enero de 1975), por la que se convoca 
concurso para proveer la plaza no escalafonada de Cajista de la 
Imprenta de este Departamento,

Este Ministerio acuerda publicar la lista provisional de aspi­
rantes admitidos y excluidos, pudiendo los interesados formular 
las reclamaciones que estimen oportunas, en el pla,zo de quince 
días a partir del siguiente al de la publicación de esta Orden 
en el «Boletín Oficial del Estado».

Admitidos

Don Manuel Villanueva Valerio.

Excluidos

Ninguno.

 Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos consiguientes.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid. 5 de marzo de 1976.—El Subsecretario, Marcelino 

Oreja Aguirre.

Excmo. Sr. Director general del Servicio Exterior.

MINISTERIO DE HACIENDA

7331 RESOLUCION de la Intervención General de la Ad­
ministración del Estado por la que se hacen públi­
cos los destinos a solicitar por los opositores apro­
bados en la convocatoria dispuesta por Orden de 
14 de noviembre de 1974 para ingreso en el Cuerpo 
de Contadores del Estado.

Los opositores aprobados en las pruebas selectivas para in­
greso en el Cuerpo de Contadores del Estado, convocadas por 
Orden del Ministerio de Hacienda de 14 de noviembre de 1974, 
y cuya relación nominal se publicó por Resolución de este Cen­
tro de 22 de diciembre de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 
19 de enero de 1976), han aportado la documentación exigida en 
la expresada convocatoria.

Al objeto de efectuar los nombramientos respectivos a que se 
refiere la base lo de la misma, los interesados pueden solicitar 
las siguientes vacantes:

Número de Número de
 vacantes vacantes

Delegaciones dé 
cienda

Ha- Las Palmas 4
Pontevedra 2
S Cruz de Tenerife 1

Albacete ............. ...... 4 Santander 3
Almería .............. ....... 5 Sevilla ...... 3
Badajoz .............. ....... 3 Tan-apena 3
Baleares ............. ...... 3 Teruei ....... 3
Barcelona ........... ....... 23 Toledo ...... 1
Cádiz .................. ....... 4 Vizcaya .... 10
Castellón ........ ....... 3 Gijón ........ 3
Ciudad Real ..... ....... 3 Jerez de la Frontera 1
Cuenca ............... ....... 3 Ceuta ........ 2
Gerona ............... ....... 8
Guadalajara ......
Guipúzcoa .........

....... 3
...... 6 Otras Dependencias

Huelva ................ ...... 4
Lérida ................ ...... 2 Establecimiento Mine-
Málaga ............... ...... 4 ro de Almadén .... 3

En la petición se indicarán las plazas que cada uno de ios 
interesados prefiera ocupar. El número de aquéllas será el ne­
cesario para que el conjunto de plazas solicitadas alcance, como 
mínimo, el número de orden con que el interesado figure en 
la citada relación de opositores aprobados.

Las peticiones se presentarán en el Registro de la Interven­
ción General de la Administración del Estado dentro de los 
quince días hábiles siguientes al de la publicación de esta Re­
solución en el «Boletín Oficial del Estado», y los peticionarios 
tendrán a su disposición, en el mencionado Registro, el imDreso 
adecuado para formalizar sus solicitudes.

Lo que se publica, para general conocimiento.
Madrid, l de marzo de 1976.—El Interventor general, Joaquín 

Collada Andréu.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

7332 ORDEN de 19 de febrero de 1976 por la que se 
anuncia a concurso-oposición la plaza de Profesor 
agregado del grupo I, «Matemáticas I», de la Es­
cuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales 
de la Universidad de Zaragoza.

limo. Sr.: Vacante la' plaza de Profesor agregado del gru­
po I «Matemáticas I», de la Escuela Técnica Superior de In­
genieros Industriales de la Universidad de Zaragoza,

Este Ministerio, previo informe de la Comisión Superior de 
Personal, ha resuelto anunciarla a concurso-oposición en turno 
libre.



B. O. del E.—Núm. 84 ___________________ 7 abril 1976______________________________________________ 6999

Los aspirantes deberán reunir los requisitos que se exigen en 
las normas aprobadas por Orden de 12 de marzo de 1974 («Bo­
letín Oficial del Estado» dé 13 de abril), y el conCurso-oposición 
se regirá por los preceptos legales que en las mismas se seña­
lan salvo las modificaciones que afecten en, virtud de lo esta­
blecido en el Decreto 2211/1975, de 23 de agosto («Boletín Ofi­
cial del Estado» de 23 de septiembre), y disposiciones comple­
mentarias.

Los Profesores agregados que se nombren podrán concurrir 
a los concursos de acceso que se anuncien para la provisión 
de las cátedras de igual denominación.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos;
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 19 de febrero de 1976.—P. D., el Director general de 

Universidades e Investigación, Gabriel Ferraté Pascual.

limo. Sr. Director general de Universidádes e Investigación.

7333 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se hace pública la lista provisional de 
aspirantes admitidos y excluidos a las oposiciones 
al Cuerpo de Catedráticos Numerarios de Institu­
tos Nacionales de Enseñanza Media de «Lengua y 
Literatura españolas».

De conformidad con lo dispuesto en el número 4 de la Orden 
ministerial de 18 de diciembre de 1975 («Boletín Oficial del Es­
tado» de 2 de enero de 1976) por la que se convocan oposiciones, 
turno libre, al Cuerpo de Catedráticos de «Lengua y Literatu­
ra españolas» de Institutos Nacionales de Enseñanza Media,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la lista provisional de aspirantes 
admitidos en las oposiciones a cátedras de la citada disci­
plina, condicionando la inclusión de aquellos al margen de 
cuyo nombre figura (1). (2), (3), (4) y (5) a que, por éstos, se 
proceda a subsanar, en el improrrogable plazo de diez días, 
contados a partir del siguiente al de la publicación en el «Bo- 
lctin Oficial del Estado», las deficiencias observadas y que para 
cada uno de ellos se mencionan en el número segundo.

Lengua y Literatura españolas

Apellidos y nombre D. N. I.

Abajo García, Alfredo de ..... ....... ..................................... 11.987.522
Abad Hernán, Pedro Pablo .............................................. 71.909.646
Abruñedo Gorordo, Angeles .............................................. 10.778.084
Acedo García, Sara .............................................................. 10.278.3C1
Acosta Hernández, Carlos Antonio .............................. 42.145.399
Acosta Hernández, José Orlando ................................... 42.138.920
Acosta Toledo, Pedro Romualdo ............................. 42.143.464
Aguado Candanedo, David .............................................. 14.874.482
Aguayo Cobo, R.migio José .............................................. 33.151.733
Aguilera Perelló, Juan Octavio ......................  ............. 41.318.246
Aísa Merino, María Pilar .................................................. 17.122.144
Aizpuru Martín, Carmen .................................................. 50.537.829
Alba Elvira, Josefa ......................i...................................... 22.405 977
Alberca Serrano. Manuel ........T........................................ 6.195.015
Alcalde Cuevas, Luis ............................................................ 7.780.907
Alcalde Palacios, Pablo ...................................................... 13.643.631
Alcalde Sánchez, .Irene ....................................................... 23.350.484
Alcázar López, Joaquín ...................................................... 25.848.427
Aicázar López, Pablo .......................................................... 25.853.513
Alcober Pinos, María Carmen ....................................... 17.183.115
Alcubilla Martín, María Rosa ....................................... 15.864.041
Alemán Henríquez, Asunción .......................................... 42.652.768
Alguacil Heredia, Jacinto .................................................. 3.775.790
Almeda Campos, Concepción .......................................... 29.934.517
Almela Lacárcel, Francisco ............................................... 22.150.616
Almela Pérez, Ramón ........................................................ 23 138.842
Almenzar Rodríguez, Encarnación ............................... 24.96S S68
Alonso Asensio, Pilar ........................ ..... ........................... 19.512.91 L
Alonso Bocos, María Begoña ........................................... 14.855 837
Aionso Calvo, María de los Angeles .......................... 7.618 964
Alonso Céspedes, María Cristina ................................. 10.544.711
Alonso-Cortés Concejo, Purificación ............................ 15.060.254
Alonso Gomollón, Adolfo ................................................  17.839.061
Alonso Henares, María Jesús .......................................... 14.542.094
Alonso Rivera, José ............................................................. 19.473.014
Altozano Aguado, Isabel .................................................... 6.169 117
Alvarez Cáccamo. José María ...................................... 10.533 392
Alvarez Domínguez, María del Carmen ..................... 32.464.003
Alvarez Fernández, María Antonia .............................. 10 500 360
Alvarez Martín, Anastasio .............................................. 28.255.1Í8
Alvarez Martínez, María .................................................... 41.973.2B8

Apellidos y nombre D. N. I.

Alvarez Pellitero, María Josefa ............f......................... 9.667.832
Alvarez Sánchez, Pedro ...................................................... 1.295.851
Alvarez Uría, María del Pilar ....................................... 10.523.654
Amate Blanco, Juan José ................................... .............. 27.166.430
Amorós Borrás, Antonio ............................................... . 41.127 736
Andrés Esparza, Faustino ...................................................... 20.112.948
Andrés Fernández, Guillermo .........................................   14.2151742
Andrés Paramio, Nicolás ................................................„ 23.459.360
Andrés Zueco, Jesús .............................................................. 12.108.940
Amorte Prior, Luciano ..'................................................... . 22.324.019
Antón Cayuela, Santiago .................................................... 78.145.425
Apellániz Biarge, María de los Dolores ...................... 16.448.783
Aragón González, Agustín .........................................   30.044.134
Arauzo Delgado, José María ............................................ 7.725.702
Arcas Ruano, Carmen .......................................................... 23.147.678
Arce Gómez, Angel .............................................................. 6.484.843
Arcos Moya, José ......................................................... ....... 25.891.971
Archaga Martínez, César Antonio......... ........................ 13.270.410
Arenas Gómez, Ana Eugenia .......................................... 27.578.914
Arenas Martín, Daniel ..................................................... 76.164.704
Arencibia Villegas, Antonio Abad .............................. 42.468.477
Ares Enjamio, Daniel ................. ........................................ 33.152.649
Arias Garnelo, José Luis ................................................... 10.012.548
Arias Terrón, Horacio ....................................... .................. 10.149.212
Arilla Anilla, Alejandro Gonzalo ..................... ............. 17.980.401
Arinero Lucend'o, Isidoro ................................................... 30.048.571
Ariza Baena, José Luis .............. .7.............. ....................... 24.063.647
Armero Benítez, María Petra .......................................... 18.677.885
Armas Marcelo, Teresa de .............................................. 42.693.674
Arquer Ventura, Agustín .................................................. 36.454.667
Artiles González, Nicanor ............ ......................... ........ 42.631.653
Arranz Nicolás, Clara ........................................... ............. 72.623.184
Arroyo Rodríguez, Rafael ................................................. 7.775.920
Asencio Gómez, Antonio ................................................... 74.784.599
Astorgano Ab'ajo, Antonio .............................................. 10.169.295
Atienza Aguado, Javier ............. !....................................... 16.217.353

' Avila Arellano, Julián ........................................................ 3.775.275
Ayusto Fernández, Bernardo ............................................. 32.540.833
Baile Roy, Ana María .......................................................... 36.496.060
Ballesteros Gallardo, Angel .............................................. 6.489.105
Ballorca Lozano, Evaristo ................................................. 25.847.236
Barajas Salas. Eduardo ....................................................... 8.276.181
Barbará Lafuente, Angeles ..........................................  37.300.740
Barcena del Val, Joaquina (1) .......................................... 71.238.103
Bardal González, María Carmen ............. ..................... 9.685 889
Bartolomé Benito, Fernando .............................................. 17.985-775
Bartolomé Martínez, Bernabé ...........................   16.665.246
Barreiro Bordonaba, José Javier .................................. 17.841.106
Barrera Roset, Mercedes .................................................. 39.620.992
Barrió Alonso, María Begoña ...................................... 10.786.025
Barrios. Montano, Luis ....................................................... 5.856.987
Barriuso Fernández, Emilio .............................................. 10.680.094
Barros Campos, José ........................................................... 13.270.409
Barrueco Barrueco, Manuel .............................................. 7.756.967
Basaldúa Gaminde, José María ...................................... 14.091.029
Bazo Bazo, Emilio .................................................................. 7.719.976
Becerro de Bsngoa Escalante, Fernando .................. 6.916.354
Bel Ortega, Fernando ........................................................... 32.213 270
Belda Almendros, Concepción ....................   5.078.707
Belda Plans, María del Dulce Nombre ...................... 22.396.008
Bello Crespo, Carmen .......................................................... 7.422.037
Benéitez González. Luis Domingo .......................... ....... 9.669 915
Beneyto Torres, Antonio ................................................  7.731.177
Bengoa Aguirre, María Concepción .............................. 15.158.558
Benítez García, Manuel .........  30.005.956
Benítez Sánchez, Juan ........................................................ 24.693.730
Benito Plaza, Constantino .............................................. 24.584.785
Benito Rapado, José María ...................... ....................... 37.620.909
Benito Revillas, María Ascensión .................................. 13.659.481
Benito Severino, Lorenzo .................................................. 7.651.915
Berlanga Reyes, Francisco Alfonso ............................... 75.636 662
Bermúdez Vivas, Alejandro ................. '............................ ' 12.688 042
Bernárdez Leal, María .......................................................... 35.786.006
Berzosa Valencia, María Carmen .................................. 5.108 369
Berrade Blanco, José Antonio ......................... ................ 14.863.967
Bestard Lladó, Juan Miguel .............................................. 41.356.788
Bizcarrondo Laredo, José María ...................................... Í7.836.039
Blanco Fernández, Carlos Enrique ......................... 33.804 125
Blanco Luengo, Jaime .......................................................... 4.531.235
Blanco Ordóñez, Restituto ...............................   7.716.663
Blanco Pensado, María del Pilar ...................................... 33.147.920
Blanco Rubio, Pedro ............................................................. 12.648 882
Blay Sorli, Adoración ...................... :................................. 18.840.958
Bolívar Molina, Miguel ....................................................... 24.285 985
Bonilla Roldan, Eduardo .................. .................................. 24.087.973
Borián Rodríguez, Fernando ..........................   9.583.788

.Borque García, María Asunción ................................... 14.389.899
Bort Asensio, Miguel .......................................................... 9.433.759
Bosch Masó, Medardo ......................................................... 40.412.585
Bosch Vich, Dolores .............................................................. 40 226.872
Bravo Arrevola, Agustín ..................................................... 29.920.171
Brugarolas Munuera, Andrés .......;................................. 22.198.664


